
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

о т   /Л._______2020 года

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Моя малая 
родина: природа, культура, этнос»

В соответствии с приказом управления образования № 260 от 09Л 0.2020 г. в 
целях вовлечения обучающихся в деятельность по изучению, сохранению и 
популяризации природного и культурного наследия своего края, национальных 
традиций народов России, с 10 октября по 1 декабря 2020 года был проведён 
муниципальный этап всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, 
этнос».

Согласно положению на конкурс представлено 45 работ из 27 образовательных 
учреждений: школы №№ 1, 2, 5, 7, 9, 18, 19, 31, 33, 36; гимназии №№ 1, 2; лицей №35; 
МБУ ДО «СДЮТиЭ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», МБУ ДО "ДЭБЦ", Камскополянская 
№№1, 2, Красноключинская, Сухаревская, Верхнечелнинская, Елантовская,
Шингальчинская, Шереметьевская, Верхнеуратьминская, Нижнеуратьминская, 
Трудовская.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителей, призеров и лауреатов конкурса 
(Приложение №1).

2. Работы победителей муниципального этапа направить на региональный этап 
конкурса в г. Казань.

3. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального этапа 
конкурса: Шакировой Л.Р. (директор МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Баталовой Г.Р. (директор 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Санниковой В.П. (заместитель директора по УВР МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга»), Набиуллиной Г.Г.(сотрудник Камско-Полянской детской 
библиотекой), Шагаевой А.М.(заведующий Камско-Полянской детской 
библиотекой), Емельяновой Л.Н. (методист МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Газизову Д.Г. 
(педагог МАУ ДО «ЦТТиП»), Галимовой Л.А. (учитель истории МБОУ «Гимназия 
№32»).

4. Указать директорам образовательных организаций: №№ 3, 6, 8, 10, 11, 12, 15, 
16, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 37; гимназии №№ 13, 22, 25, 32, 34; лицеи №№ 14, 24; ГБОУ 
«ТКК»; Благодатновская, Большеафанасовская, Старошешминская, Кармалинская, 
Каенлинская, Простинская на недостаточную работу по изучению, сохранению и 
популяризации природного и культурного наследия своего края.

№



6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования L - А.Р. Рамазанова

Юмельянова JI.H. 
8( 8555)41  12 02



Приложение №1 к приказу 
№ от f¥. /Я. 2020 г.

Номинация: «Духовные и экологические традиции моей малой родины»
Возрастная группа 10-18 лет

1 место -  Зубцова Ольга, МБОУ «СОШ №33», руководитель Шульга Г.А.;
1 место -  Макарова Полина, МБОУ «Елантовская ООШ», руководитель Луш нова Р. В.;
2 место -  Андреева Ксения, МБОУ «СОШ №7», руководитель Салахутдинова Л.С.;
2 место -  Асатрян Лина, МБОУ «СОШ №33», руководитель Шульга Г.А.;
2 место -  Безматерных Арина, МБОУ «СОШ №31», руководитель Неустроева С.Г.;
2 место -  Пикал ев Назар, МБОУ «ООШ п. Трудовой», руководитель Сафина Л.И.;
2 место -  Нигметзянов Равиль, МБОУ «Шингальчинская ООШ», руководитель 
Махмутова П.Н.;
3 место -  Каримова Камила, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля, педагог 
Сафина А.Р.;
3 место -  Карпова Софья, МБОУ «СОШ № 7», руководитель Евстафьева Л.Р.;
3 место -  Саидова Саера, МБОУ «СОШ №5», руководитель Мингазова З.И.;
3 место -  Шакурова Инесса, МБОУ «СОШ №9», руководитель Нуртдинова Г.А.;
3 место -  Субботина Злата, МБОУ «СОШ №7», руководитель Хайрова З.Д.;
3 место -  Туймишина Любовь, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ», руководитель Тузеева Т.П.;
3 место -  Ибрагимова Диляра, МБОУ «Сухаревская СОШ», руководитель 
Гиниятуллина Э.И.;
3 место -  Митрофанова Валерия, МБОУ «КПСОШ №1», руководитель Исхакова Ф.М; 
лауреат -  Кашапова Кадрия, МБОУ «СОШ №19», руководитель Нуриахметова Р.З.; 
лауреат -  Ситдикова Сальвина, МБОУ «СОШ №33», руководитель Валиахметова З.А.; 
лауреат -  Константинов Денис, МБОУ «СОШ №1», руководитель Константинова 
Р.Ф.;
лауреат -  Хабибуллина Дина, МБОУ «СОШ №1», руководитель Хабибуллина Г.И.; 
лауреат -  Макарова Полина, МБОУ «Красноключинская СОШ», руководитель 
Галимова Г.Х.;
лауреат -  Идрисов Гайса, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», руководитель 
Идрисова Л.И.

Номинация: «Этноэкология и современность»
Возрастная группа 14-18 лет

1 место -  Петрова Валерия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», руководитель 
Бадретдинова Н.Г.;
2 место -  Галиуллина Адиля, МБОУ «СОШ №7», руководители Камалова Г.Р., 
Хамизова В.Т.;



2 место - Баянов Раиль, МБОУ «СОШ №7», руководитель Гиниятуллина А.Т.

Номинация: «Этноэкологические исследования»
Возрастная группа 14-18 лет

1 место -  не присуждалось;
2 место -  Хакимханова Алия, МБОУ «СОШ №36», руководитель Юнусова Г.Р.;
3 место -  Султанова Амира, Гильмуллина Камиля, МБОУ «Лицей № 35», руководитель 
Г ильфанова Л.Г.
3 место -  Хужанбердиева Гузель, МБОУ «Лицей № 35», руководитель Хужанбердиева
Ч.Т.

Номинация: «Эко-гид»
Возрастная группа 14-18 лет

1 место -  Кирдин Леонид, МБУ ДО «СДЮТиЭ», руководитель Сейфуллаева В.Б.;
1 место -  Тимофеева Альмира, МБОУ «Шереметьевская СОШ», руководители 
Пономарева Е.Е., Перова Е.В.;
2 место -  Валиуллина Диляра, МБОУ «Гимназия №1» им. Мусы Джалиля, 
руководитель Марданшина С.Ф.;
2 место -  Шабалина Арина, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», руководитель 
Волкова И.Л.;
3 место -  Аглямов Ильшат, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», руководитель 
Бадретдинов Ф.Н.

Номинация: «Этно-экологическая журналистика»
Возрастная группа 14-18 лет

1 место -  Нурхаметова Алсина, МБОУ «СОШ №2», руководитель Кадыров Ф.Х.;
1 место -  Копанева Арина, МБОУ «КСОШ №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов», руководитель Бабакаева В.В.;
2 место -  Шишова Малена, МБУ ДО «СДЮТиЭ», руководитель Сейфуллаева В.Б.;
2 место -  Камалов Данис, МБОУ «СОШ №7», руководители Камалова Г.Р., Хамизова 
В.Т.;
2 место -  Зубарева Ангелина, МБОУ «КСОШ №1», руководитель Миронова Г.И.; 
Диплом 2 степени -  Амир Горбунов, МБОУ «Красноключинская СОШ», руководитель 
Кадыров Ф.Х.;
3 место -  Ашрапов Тагир, МБОУ «Гимназия №2», руководитель Ашрапова З.М.;
3 место -  Ведерникова Варвара, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга», 
руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
лауреат -  Шамсеева Алина, МБОУ «СОШ №31», руководитель Татаринова Е.А.; 
лауреат -  Багманова Аделя, МБОУ «СОШ № 9», руководитель Хайруллина Л.Д.



Номинация: «Лучшие образовательные практики».

1 место -  Бареева Лира Фагимовна, учитель технологии МБОУ «СОШ №7», педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «ДЭБЦ»;
1 место -  Сейфуллаева Венера Баходировна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»;
2 место -  Ларионова Ольга Владимировна, учитель биологии ГБОУ «Нижнекамская 
школа №18 для детей с ОВЗ».


